
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

   

         «3» сентября 2015 года                                                                  № 11-1 

 

 

Об утверждении изменений и дополнений  

в Устав Муниципального образования  

муниципальный округ Ульянка 

 

 

В соответствии с положениями статей 25, 27 Устава Муниципального образования 

муниципальный округ Ульянка, с учетом положений ч.1 ст.3 Федерального закона от 21 

мая 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 

образований», 

 

Муниципальный Совет РЕШИЛ: 

 

1. В целях приведения Устава в соответствие с требованиями Федерального закона от 

6.10.2013 № 131-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" и Закона Санкт-Петербурга 

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге" внести изменения и дополнения в Устав 

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. Изменения и 

дополнения согласно Приложению № 1. 

2. Направить внесенные изменения и дополнения в Устав на регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя  

Муниципального совета Киселева Н. Ю. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета            Н.Ю. Киселев 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 

к Решению Муниципального совета  

№ 11-1 от 3.09.2015 г. 

 

1. Внести в пункт 1 статьи 7 Устава следующие изменений и дополнения: 

1.1. подпункт 24 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"24)учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 

по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации" 

1.2. подпункт 35 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"35) согласование границ зон экстренного оповещения населения" 

1.3. подпункт 40  пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"40)обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 

физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования"; 

1.4. подпункт 41  пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"41) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан"; 

1.5. Дополнить подпункт 1 статьи 7 подпунктом 41-1 следующего содержания: 

"41-1) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального 

образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории 

муниципального образования"; 

1.6. подпункт 45 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"45)оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка 

на территории муниципального образования"; 

1.7. подпункт 46 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"46) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 

проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву 

депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам 

изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального 

образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной 

власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-

Петербурга" 

1.8. подпункт 47 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"47) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"; 

2. Подпункт 1 пункта 3 статьи 31 Устава исключить. 

3. Подпункт 2 пункта 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 

субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой 

организацией" 

4. Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции: 

"1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

муниципальный совет муниципального образования вправе образовать контрольно-

счетный орган муниципального образования - контрольную комиссию. 



Контрольная комиссия создается также в целях контроля исполнения местного 

бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля соблюдения установленного 

порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности". 

5. Подпункт 4 пункта 9 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

"4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального 

образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан" 

6. Пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

"1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы 

местного самоуправления. 

Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные 

Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации". 

За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные 

лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации". 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=85EB5DE6EE613899BF0148A3F877E700E7FACF4FEEA662572B65E4E2E0D091A1AECC3D295FB46B2802d0K
consultantplus://offline/ref=00277CA8C7CD2BDBAE6F0AD56A0BFD142E83E7041B8C66571BC481792C52f3I

